CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000
Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0169/2025

FERNANDO A. SEME AMED FILHO, ZELÃO, GERSON DE CAMARGO, ETHEL GISONDI,
ANDRÉ DESPEZIO, BETO DO PAIOL E VAGNER NARCISO, Vereadores desta Casa de Leis,
no uso de suas atribuições legais, após ouvir o soberano plenário, REQUEREM ao EXMO.
SR. PRESIDENTE WAGNER GARCIA SOARES, no sentido de efetuar um levantamento de
todas as despesas efetuadas em viagens para Brasília, no período de 2021 a 2025,
discriminando as despesas de cada viagem, de cada vereador ou grupo de vereadores,
referentes a: passagens aéreas, estadia, alimentação e transporte no local (Taxi ou similar),
destacando que as despesas devem estar individualizadas no relatório, para que
posteriormente possam ser analisadas pelos vereadores subscritores e na hipótese de
alguma irregularidade, serem adotadas todas as providências legais pertinentes ao caso.

JUSTIFICATIVA

O presente Requerimento visa solicitar essas informações, para apuração de
eventuais irregularidades de despesas dos vereadores em viagens para Brasília conforme
explanado na 37ª e 38ª Sessões Ordinárias, exercendo assim, a função primordial de
fiscalização dos vereadores.

Ante o exposto, contamos com os bons préstimos do Executivo no pronto
atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 10 de dezembro de 2025.

_______________________________________
FERNANDO A. SEME AMED FILHO

VEREADOR

_______________________________________    ______________________________________
       VAGNER NARCISO                                                     ZELÃO

           VEREADOR                 VEREADOR

__________________________________    _____________________________________
      GERSON DE CAMARGO         ETHEL GISONDI
             VEREADOR                                                                     VEREADORA

__________________________________      _____________________________________
      ANDRÉ DESPEZIO                     BETO DO PAIOL
             VEREADOR                                                                        VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br